
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСТРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

21 января 2026 года                                                                                       № 11 

с. Острожка 

 

 

О переходе на обучение с помощью  

дистанционных технологий в связи   

с неблагоприятными погодными условиями 

 

В связи с неблагоприятными метеоусловиями, значительным понижением 

температуры окружающей среды, в целях соблюдения прав обучающихся в 

зимний период, недопущения угрозы жизни и здоровью участников 

образовательного процесса    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Бояршиновой И.А.: 

- организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

с помощью дистанционных технологий с 22.01.2026 года по 23.01.2026 

года;  

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с 

помощью дистанционных технологий 

2. Классным руководителям 1 – 11 классов проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и 

условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты. 

3. Секретарю учебной части Солодянкиной О.А. разместить настоящий 

приказ на главном информационном стенде и официальном сайте 

МБОУ «Острожская СОШ» в день его подписания. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                        О.В. Солодянкина 

 


